
COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

ORIGINALE

N°42
Reg. delib.

Ufficio competente
TECNICO EDIL. PR

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO VARIANTE PARZIALE N. 13 AL PIANO DEGLI INTERVENTI,
VARIANTE VERDE AI SENSI DELL'ART. 7 DELLA L.R. 16 MARZO 2015
N. 4.  APPROVAZIONE.

Oggi  trenta del mese di luglio dell'anno  duemilaventuno alle ore 20:55, presso il Centro
Giovanni Paolo II, convocato in presenza e/o in videoconferenza nel rispetto dei criteri fissati dal
Sindaco con proprio Decreto n. 3 del 23/03/2021, in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta
Pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale.
All'adunanza odierna risultano all'appello iniziare nominale i Signori Consiglieri:

Presente/Assente Presente/Assente

Bottaro Cristian Presente Marin Martina Presente
Ancilotto Filippo Presente Gelasio Tobia Presente
Pagetta Elena Presente Marcato Chiara Assente
Gaiani Sarah Presente Rover Fedora Presente
Boschello Nicola Presente Bettini Denis Presente
Bombo Angela Presente Furlan Agostino Assente
Conte Michele Presente

Presenti   11 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  CAVALLARI MARIA CRISTINA.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Bottaro Cristian nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Fungono da scrutatori i consiglieri:

Bombo Angela
Gelasio Tobia
_____________________________________________________________________________________________________________________Att
o prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 30-07-2021



Rover Fedora

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 30-07-2021



La seduta è resa pubblica mediante l'accesso diretto alla sala da parte del pubblico in un numero
contingentato e in diretta al canale indicato nell'ordine del giorno.

Il Consigliere Marcato Chiara ha giustificato la propria assenza via mail.

Il Consigliere Furlan Agostino è entrato nel corso della trattazione del punto n. 2.

I Consiglieri Marin Martina e Rover Fedora sono usciti definitivamente dall'aula e pertanto risultano
presenti n. 10 Consiglieri.

Si sottopone all’attenzione del  Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione:

VARIANTE PARZIALE N. 13 AL PIANO DEGLI INTERVENTI, VARIANTE VERDE AI
SENSI DELL’ART. 7 DELLA L.R. 16 MARZO 2015 N. 4.  APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 30/11/2020 avente ad oggetto Variante
parziale n. 13 al Piano degli Interventi, variante verde, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 16 marzo 2015 n. 4.
Adozione;

DATO ATTO che:

la citata delibera di Consiglio Comunale n. 34/2020 comprensiva degli elaborati grafici è stata•
depositata a disposizione del pubblico per trenta giorni consecutivi, a termini dell’art. 7 della citata
L.R. 4/2015;

dell’avvenuto deposito è stata data comunicazione mediante avviso pubblicato all’Albo on line, sulla•
home page del sito istituzionale del Comune e mediante affissione di avvisi sulle bacheche del
Comune;

durante il periodo di pubblicazione e deposito non sono pervenute osservazioni alla predetta variante•
urbanistica, come certificato anche dal Responsabile Ufficio Segreteria – Protocollo con propria
dichiarazione resa in data 19/07/2021;

DATO ATTO, altresì, che la variante parziale al Piano degli Interventi è stata sotto posta all’esame
del competente Genio Civile di Padova, il quale si è espresso positivamente;

PRECISATO che:

la variante parziale in argomento è stata sottoposta all’esame dell’Autorità Ambientale Regionale per•
la valutazione ambientale strategica – V.A.S., la quale si espressa positivamente ponendo alcune condizioni;

tra le condizioni espresse dalla Commissione Regionale per la V.A.S., si segnala quella di•
determinare, prima dell’approvazione, una nuova classificazione rispondente alla L.R. n. 4/2015 ed alla
relativa circolare n. 1 del 11/02/2016 del Presidente della Giunta Regionale;

DATO ATTO che gli elaborati grafici della variante parziale al P.I. in argomento, sono stati
adeguati alle condizioni date dalla Commissione Regionale V.A.S. e che, allo scopo, è stato redatto un
elaborato integrativo denominato Proposta di adeguamento ai pareri pervenuti;

PRESO ATTO, pertanto, che la variante parziale al Piano degli Interventi si compone dei seguenti
elaborati predisposti dal Tecnico incaricato:

Relazione e modifiche agli elaborati;a)

Asseverazioni di non necessità di VincA e VCIb)

Verifica facilitata di sostenibilità ambientalec)

Proposta di adeguamento ai pareri pervenuti;d)

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 30-07-2021



RICORDATO che:

il procedimento di formazione della variante parziale al Piano degli Interventi in argomento, è quello•
disciplinato dall’art. 18, commi da 2 a 6, della L.R. 23 aprile 2004 n. 11 e s.m.i.;

a termini dell'art. 78, comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., per gli amministratori•
corre l'obbligo di astensione “...dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere
riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado...”;

RITENUTO, per le motivazioni fin qui esplicitate, di procedere con l'approvazione della variante
parziale n. 13 al Piano degli Interventi – Variante Verde;

RITENUTA la propria competenza in merito al presente provvedimento, a termini dell’art. 42 del
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 – T.U.E.L. e s.m.i e dell'art. 18 della L.R. 11/2004 e s.m.i.;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 – T.U.E.L. e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON voti ……… espressi con le forme previste dallo Statuto comunale;

DELIBERA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)

Di approvare, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2004  e s.m.i., la variante parziale n. 13 al Piano2)
degli Interventi – Variante verde ai sensi dell’art. 7 della L.R. 16 marzo 2015 n. 4, che si compone
degli elaborati di progetto puntualmente indicati in premessa, i quali recepiscono le condizioni rese
dalla Commissione Regionale per la V.A.S. nel proprio parere motivato;

Di demandare al Responsabile dell’Area Urbanistica – Edilizia Privata la trasmissione:3)

della variante parziale così approvata alla Provincia di Padova, come previsto dall’art. 18,•
comma 5 della L.R. 11/2004 e s.m.i.,

dell’aggiornamento del quadro conoscitivo (art. 11 bis L.R. 11/2004) alla Giunta Regionale del•
Veneto, come previsto dall’art. 18, comma 5 bis della L.R. 11/2004 e s.m.i.;

Di dare atto che la variante diventerà efficace quindici giorni dopo la sua pubblicazione all’Albo4)
pretorio del Comune;

Di dare atto, altresì, dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R.6.
62/2013, per cui in relazione al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di
interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il parere di regolarità tecnica a
corredo del presente atto, né in capo ai soggetti che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo
procedimento,  ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n° 241/90 e dell’art. 7 del
D.P.R. n° 62/2013;

Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle7.
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione
trasparente” – sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti organi di indirizzo politico” - del sito web
dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on line e nella sezione
Pianificazione e governo del territorio, ai sensi dell’art. 39 del D. Lgs. 33/2013;

Di dare atto che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene nel rispetto8.
della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei
dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie
particolari di dati personali.

* * * * *

DISCUSSIONE:

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 30-07-2021



Relaziona il presente argomento L'Assessore Pagetta Elena che legge un documento allegato sub A).

Il Consigliere Bettini Denis chiede di sapere se  l'area una volta persa l'edificabilità diventi verde.

L'Assessore Pagetta Elena conferma che il terreno  viene riclassificato in area a verde privato.

* * * * * *

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra;

ACQUISITI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

UDITI gli interventi sopra verbalizzati;

VISTO l'esito della votazione in forma palese per alzata di mano dei componenti il Consiglio
Comunale, presenti, qui di seguito riportata:

Consiglieri presenti n. 10
Consiglieri votanti n. 10
Voti favorevoli n. 10

DELIBERA

1. Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come formulata.

* * * * * *

Il Sindaco dichiara chiusa la seduta alle ore 22:50

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 30-07-2021



OGGETTO VARIANTE PARZIALE N. 13 AL PIANO DEGLI INTERVENTI,
VARIANTE VERDE AI SENSI DELL'ART. 7 DELLA L.R. 16 MARZO 2015
N. 4.  APPROVAZIONE.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 Bottaro Cristian  CAVALLARI MARIA CRISTINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

______________________________________________________________________________________________________________________At
to prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 30-07-2021


